Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 11 » июля 2012г                                                                             № 33-270(вн)

О внесении изменений и дополнений

 в решение Саянского районного Совета

депутатов от 23.12.2011 года №27-212

«О районном бюджете на 2012 год

 и плановый период 2013-2014 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 54 «Положения о бюджетном процессе в Саянском районе», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 08.02.2011г. № 28-231, руководствуясь статьями  34, 44, 93 Устава  Саянского района, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить расходы районного бюджета на 17493,3 тыс. рублей (приложение №1).

2. Источником финансирования данных расходов определить бюджетный кредит из средств краевого бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Чиспияков Г.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Присаянье».

Глава района, председатель

Саянского районного Совета депутатов                                      А.И. Антонов

	Приложение  №1 к решениюСаянского районного Совета депутатов №33-270(вн) от 11.07.2012 г.

	Наименование главных распорядителей
	Раздел,подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма (тыс.руб.)

	Администрация Саянского района

	Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Саянском районе" на 2012-2014 годы
	0113
	7950019
	500
	-150,0

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям - больнице
	0901
	4709201
	019
	2591,3

	Итого

	2441,3

	МКУ ФЭУ администрации Саянского района

	Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Саянском районе" на 2012-2014 годы (поселениям)
	0113
	7950019
	017
	475,5

	в том числе:

	Агинское

	109,8

	Б.Арбай

	48,2

	Б.Ильбин

	23,2

	Вознесенка

	23,2

	Гладково

	32,8

	Кулижниково

	22,2

	Малиновка

	23,2

	Межово

	28,9

	Нагорное

	23,2

	Орье

	17,4

	Среднеагинка

	21,2

	Тинское

	28,9

	Тугач

	28,9

	Унер

	44,4

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	1402
	5170202
	007
	2189,7

	в том числе:

	Вознесенка

	372,0

	Малиновка

	367,2

	Межово

	311,4

	Орье

	466,8

	Среднеагинка

	166,0

	Тинское

	336,3

	Унер

	170,0

	Итого

	2665,2

	МУ Отдел культуры

	Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Саянском районе" на 2012-2014 годы
	0801
	7950019
	500
	1846,5

	Метод.кабинет
	0804
	4529901
	001
	547,8

	Итого

	2394,3

	Управление образованием администрации Саянского района

	Детские дошкольные учреждения
	0701
	4209900
	001
	687,5

	Школы начальные,неполные средние,средние
	0702
	4219900
	001
	6789,7

	Школы начальные,неполные средние,средние - бюджетные учреждения
	0702
	4219201
	019
	208,0

	Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Саянском районе" на 2012-2014 годы
	0702
	7950019
	500
	938,2

	Софинансирование мероприятий по подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году за счет средств районного бюджета (казенные учреждения)
	0702
	9221008
	500
	291,2

	Софинансирование мероприятий по подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году за счет средств районного бюджета (бюджетные учреждения)
	0702
	9221008
	019
	130,5

	Софинансирование расходов по приведению в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных образовательных учреждений за счет средств районного бюджета (казенные учреждения)
	0702
	9221011
	500
	33,3

	Софинансирование расходов по приведению в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных образовательных учреждений за счет средств районного бюджета (бюджетные учреждения)
	0702
	9221011
	019
	85,4

	Итого

	9163,8

	Управление социальной защиты населения

	Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Саянском районе" на 2012-2014 годы
	1003
	7950019
	019
	88,7

	Итого

	88,7

	МКУ "ОИЗО администрации Саянского района"

	Оценка недвижимости,признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	0113
	0900203
	500
	740,0

	Итого

	740,0

	Итого

	0,0

	ВСЕГО

	17493,3